

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事
工事地名	岡山県和気郡和気町福富～尺所地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年2月	
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4052010014	14) 単価適用年月	2026年3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月	
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工事量		18) 調整区分	0	
8) 工期	365日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額		
10) 地区	備前	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線		22) 処分費等	82,485	
		23) 公告日	令和8年2月3日	
		24) 入札締切日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管 (福富排水樋門)			式	1		27,459,108			
樋門・樋管本体工			式	1		1,446,983			
函渠工			式	1		617,006			
コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	10	25,080	250,800				単-1号
型枠	一般型枠	m2	46	7,961	366,206				単-2号
翼壁工		式	1		829,977				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	15	25,080	376,200				単-3号
型枠	一般型枠	m2	57	7,961	453,777				単-4号
付属物設置工		式	1		822,560				
階段工		式	1		822,560				
現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	m	16	51,410	822,560				単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸基礎工		式	1		496,200				
基礎工		式	1		496,200				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	20	24,810	496,200			単-6号	
法覆護岸工		式	1		10,695,000				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		10,695,000				
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	500	21,390	10,695,000			単-7号	
ゲート工		式	1		13,670,000				
ゲート工		式	1		13,670,000				
ゲート (1号ゲート)		基	1	13,670,000	13,670,000			単-8号	
構造物撤去工		式	1		160,065				
構造物取壊し工		式	1		92,700				

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	9	10,300	92,700			単-9号
運搬処理工									
			式	1		67,365			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	9	4,430	39,870			単-10号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,055	27,495			単-11号
仮設工			式	1		168,300			
交通管理工			式	1		168,300			
交通誘導警備員			人日	10	16,830	168,300			単-12号
樋門・樋管 (尺所樋門)			式	1		23,631,220			
樋門・樋管本体工			式	1		1,902,375			
函渠工			式	1		552,121			
コンクリート		内空幅 1m 内空高さ 1.2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリ ート夜間割増無	m3	9	25,080	225,720			単-13号

設計内訳書

工事名	令和 7 年度吉井川水系樋門改善他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	41	7,961	326,401			単-14号
翼壁工									
			式	1		1,350,254			
コンクリート		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	24	25,080	601,920			単-15号
型枠		一般型枠	m2	94	7,961	748,334			単-16号
付属物設置工									
			式	1		564,850			
階段工			式	1		564,850			
現場打階段 (SB-1-2-W(1500))		18-8-40(高炉)	m	11	51,350	564,850			単-17号
護岸基礎工									
			式	1		496,200			
基礎工			式	1		496,200			
現場打基礎 (PB-1-4-1)		18-8-40(高炉) 底幅 6 0 c m 高さ 70 c m	m	20	24,810	496,200			単-18号
法覆護岸工									
			式	1		10,695,000			
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		10,695,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間知ブロック張 (KP-2-1)		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	500	21,390	10,695,000			単-19号
ゲート工			式	1		9,680,000			
ゲート工			式	1		9,680,000			
ゲート (2号ゲート)			基	1	9,680,000	9,680,000			単-20号
構造物撤去工			式	1		124,495			
構造物取壊し工			式	1		72,100			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	7	10,300	72,100			単-21号
運搬処理工			式	1		52,395			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	7	4,430	31,010			単-22号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,055	21,385			単-23号
仮設工			式	1		168,300			

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		168,300			
交通誘導警備員			人日	10	16,830	168,300			単-24号
直接工事費			式	1		51,090,328			
共通仮設費			式	1		3,005,000			
共通仮設費			式	1		351,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		351,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,654,000			
純工事費			式	1		54,095,328			
現場管理費			式	1		10,296,000			
工事原価			式	1		106,535,759			
一般管理費等			式	1		11,054,241			
工事価格			式	1		117,590,000			

設計内訳書

工事名	令和 7 年度吉井川水系樋門改善他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,759,000				
工事費計		式	1		129,349,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事(辺谷川樋門) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管 (辺谷川樋門)			式	1		34,179,431			
樋門・樋管本体工			式	1		1,991,143			
函渠工			式	1		689,852			
コンクリート	内空幅 1.8m 内空高さ 2.05m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	11	25,080	275,880				単-1号
型枠	一般型枠	m2	52	7,961	413,972				単-2号
翼壁工		式	1		1,301,291				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	23	25,080	576,840				単-3号
型枠	一般型枠	m2	91	7,961	724,451				単-4号
付属物設置工		式	1		924,300				
階段工		式	1		924,300				
現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	m	18	51,350	924,300				単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事(辺谷川樋門) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
護岸基礎工			式	1		496,200			
基礎工			式	1		496,200			
現場打基礎 (PB-1-4-1)		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	20	24,810	496,200			単-6号
法覆護岸工			式	1		10,700,000			
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		10,700,000			
間知ブロック張 (KP-2-1)		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	500	21,400	10,700,000			単-7号
ゲート工			式	1		19,730,000			
ゲート工			式	1		19,730,000			
ゲート (1号ゲート)			基	1	19,730,000	19,730,000			単-8号
構造物撤去工			式	1		169,488			
構造物取壊し工			式	1		87,153			

設計内訳書

工事名	令和7年度吉井川水系樋門改善他工事(辺谷川樋門) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	11	7,923	87,153			単-9号
運搬処理工									
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	11	4,430	48,730			単-10号
殻処分		コンクリート殻(無筋)							
仮設工			式	1		168,300			
交通管理工									
交通誘導警備員			人日	10	16,830	168,300			単-12号
直接工事費									
共通仮設費			式	1		34,179,431			
共通仮設費									
現場環境改善費(率計上)			式	1		209,000			
共通仮設費(率計上)									
			式	1		1,563,000			

設計内訳書

工事名	令和 7 年度吉井川水系樋門改善他工事(辺谷川樋門) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		35,951,431				
現場管理費		式	1		6,193,000				
工事原価		式	1		42,144,431				

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価	25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25,080	25,080	CB225510		
計						25,080			
単価						25,080	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠 (鉄筋構造) 〔省力化構造〕			m 2	1	7,961	7,961	CB240410		
計						7,961			
単価						7,961	円／m2		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単-3号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価	25, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25, 080	25, 080	CB225510		
計						25, 080			
単価						25, 080	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単-4号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7, 961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠 (鉄筋構造) 〔省力化構造〕			m 2	1	7, 961	7, 961	CB240410		
計						7, 961			
単価						7, 961	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-5号	現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	51,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽階段部▽								
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約18m以下	m 3	4.05	39,430	159,691.5	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.758	8,581	57,990.39	CB240210	
裏込碎石		再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 3	3	6,951	20,853	CB221120	
▽地覆部▽								
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約18m以下	m 3	2.2	39,430	86,746	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	8,581	188,782	CB240210	
計						514,062.89		
単価						51,410	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	24,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	78,760	248,094	CB226170	
計						248,094		
単価						24,810	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	単位	m2	数量	10	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	10	21,250	212,500	CB226020	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,856	1,349.6	CB224710	
計						213,849.6		
単価						21,390	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ゲート (1号ゲート)		単位	基	数量	1	単価	13,670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゲート(W1.5×H1.5 SUS304)		製作・運搬・据付	式	1		13,670,000	WYB00003 単一 25号	
計						13,670,000		
単価						13,670,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,300	10,300	WB824010 単一 26号	
計						10,300		
単価						10,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,430	4,430	CB227010	
計						4,430		
単価						4,430	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 27号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,830	16,830	WB010212 単一 28号	
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1.2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25,080	25,080	CB225510	
計						25,080		
単価						25,080	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	7,961	7,961	CB240410	
計						7,961		
単価						7,961	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打函渠）		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25,080	25,080	CB225510	
計						25,080		
単価						25,080	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	7,961	7,961	CB240410	
計						7,961		
単価						7,961	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	51,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽階段部▽								
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4.05	39,330	159,286.5	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.758	8,581	57,990.39	CB240210	
裏込碎石		再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 3	3	6,951	20,853	CB221120	
▽地覆部▽								
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.2	39,330	86,526	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	8,581	188,782	CB240210	
計						513,437.89		
単価						51,350	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	24,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	78,760	248,094	CB226170	
計						248,094		
単価						24,810	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	単位	m2	数量	10	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	10	21,250	212,500	CB226020	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,856	1,349.6	CB224710	
計						213,849.6		
単価						21,390	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	ゲート (2号ゲート)		単位	基	数量		1	単価	9,680,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゲート(W1.0×H1.2 SUS304)		製作・運搬・据付	式	1		9,680,000	WYB00005 単一 29号		
計						9,680,000			
単価						9,680,000	円／基		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,300	10,300	WB824010 単一 26号		
計						10,300			
単価						10,300	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,430	4,430	CB227010	
計						4,430		
単価						4,430	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 27号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,830	16,830	WB010212 単一 28号	
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	コンクリート	内空幅 1.8m 内空高さ 2.05m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25,080	25,080	CB225510	
計						25,080		
単価						25,080	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (鉄筋構造) [省力化構造]			m 2	1	7,961	7,961	CB240410	
計						7,961		
単価						7,961	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-3号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	25,080	25,080	CB225510	
計						25,080		
単価						25,080	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-4号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (鉄筋構造) 〔省力化構造〕			m 2	1	7,961	7,961	CB240410	
計						7,961		
単価						7,961	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	現場打階段 (SB-1-2-W(1500))	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		10	単価	51,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
▽階段部▽									
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4.05	39,330	159,286.5	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.758	8,581	57,990.39	CB240210		
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	3	6,951	20,853	CB221120		
▽地覆部▽									
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.2	39,330	86,526	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	8,581	188,782	CB240210		
計						513,437.89			
単価						51,350	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	24,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	78,760	248,094	CB226170	
計						248,094		
単価						24,810	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	単位	m2	数量	10	単価	21,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	10	21,250	212,500	CB226020	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	4,010	1,403.5	CB224710	
計						213,903.5		
単価						21,400	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ゲート (1号ゲート)		単位	基	数量	1	単価	19,730,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゲート(W1.8×H2.0 SUS304)		製作・運搬・据付	式	1		19,730,000	WYB00003 単一 13号		
計						19,730,000			
単価						19,730,000	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 923	7, 923	WB824010 単一 14号	
計						7, 923		
単価						7, 923	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単一10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	4, 430	4, 430	CB227010		
計						4, 430			
単価						4, 430	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単一11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 15号		
計						3, 055			
単価						3, 055	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,830	16,830	WB010212 単一 16号	
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	ゲート(W1.5×H1.5 SUS304)	製作・運搬・据付	単位	式	数量	1	単価 13,670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゲート ★タミ単価		W1.5×H1.5 SUS304 管理費区分(9)	式	1		13,670,000	
計						13,670,000	
単価						13,670,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,300.48	10,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						10,300	
単価						10,300	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,830	16,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	ゲート(W1.0×H1.2 SUS304)	製作・運搬・据付	単位	式	数量	1	単価	9,680,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゲート ★タミ単価		W1.0×H1.2 SUS304 管理費区分(9)	式	1		9,680,000		
計						9,680,000		
単価						9,680,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	ゲート(W1.8×H2.0 SUS304)	製作・運搬・据付	単位	式	数量	1	単価 19,730,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゲート ★タミ単価		W1.8×H2.0 SUS304 管理費区分(9)	式	1		19,730,000	
計						19,730,000	
単価						19,730,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,923.45	7,923	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,923	
単価						7,923	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,830	16,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	